О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от

25.11.2019г. № 6024 «Об утверждении муниципальной программы «Чистый город»

В соответствии с Решением Собрания депутатов от 29.11.2019 г. № 3 «О бюджете

Миасского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Решением

Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020 г. № 4 «О бюджете Миасского

городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Решением Собрания

депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Миасского городского округа от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского

городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Собрания

депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022г. № 3 «О бюджете Миасского городского

округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации

Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о

разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и

реализации», постановлением Администрации Миасского городского округа от 05.09.2022г. №

4289 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к финансированию из

бюджета Миасского городского округа в 2023 году», Положением «О бюджетном процессе в

Миасском городском округе», утвержденным Решением Собрания депутатов Миасского

городского округа от 30.10.2015 г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в

Миасском городском округе», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Миасского

городского округа от 25.11.2019 г. № 6024 «Об утверждении  муниципальной  программы

«Чистый город», а именно:

1) в приложение к постановлению муниципальной программы «Чистый город»:

- позиции «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий

муниципальной программы, (тыс. руб.)» и «Объем бюджетных ассигнований программы, (тыс.

руб.)» изложить в следующей редакции:

10.

Объем

финансовых

ресурсов,

необходимых

для реализации

мероприятий

муниципальной

программы всего

в т.ч. по

источникам тыс.

руб.

Источники Итого по

годам

Бюджет

МГО

Областной

бюджет

Федеральн

ый бюджет

Прочие

(внебюдже

тные)

источники

2020 год 30687,7 27313,7 3374,0 0,0 0,0

2021 год 104923,1 100546,5 4376,6 0,0 0,0

2022 год 69375,2 65912,3 3462,9 0,0 0,0

2023 год 95800,0 63300,0 32500,0 0,0 0,0

2024 год 76350,0 63350,0 13000,0 0,0 0,0

2025 год 76400,0 63400,0 13000,0 0,0 0,0

Итого по

источникам

453536,0 383822,5 69713,5 0,0 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023           № 894

11.

Объем

бюджетных

ассигнований

программы

(тыс. руб.)

Источники Итого по

годам

Бюджет

МГО

Областной

бюджет

Федеральн

ый бюджет

Прочие

(внебюдже

тные)

источники

2020 год 30687,7 27313,7 3374,0 0,0 0,0

2021 год 38358,0 33981,4 4376,6 0,0 0,0

2022 год 38861,3 35663,6 3197,7  0,0 0,0

2023 год 72127,6 40013,1 32114,5 0,0 0,0

2024 год 38013,1 38013,1 0,00 0,0 0,0

2025 год 38013,1 38013,1 0,00 0,0 0,0

Итого по

источникам

256060,8 212998,0 43062,8 0,0 0,0

2) таблицы 1 и 1а раздела V. Система мероприятий и финансово – экономическое

обоснование муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

3) таблицы 2 «Объем бюджетных ассигнований» и 2а «Объём финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы» раздела VI. Ресурсное

обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 Таблица 2 (тыс. руб.)

Источники
ИТОГО по

источникам
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Областной

бюджет

43062,8 3 374,0 4 376,6 3 197,7 32114,5 0,0 0,0

Бюджет

МГО

212998,0 27 313,7 33 981,4 35 663,6 40 013,1 38 013,1 38 013,1

Всего по

разделу

256060,8 30 687,7 38 358,0 38 861,3 72127,6 38013,1 38013,1

Таблица 2а, (тыс. руб.)

  ИТОГО

по годам
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Бюджет

МГО

383 822,5 27 313,7 100 546,5 65 912,3 63 300,0 63 350,0 63400,0

Областной

бюджет

69 713,5 3 374,0 4 376,6 3 462,9 32 500,0 13 000,0 13 000,0

Всего по

разделу

453 536,0 30 687,7 104 923,1 69 375,2 95 800,0 76 350,0 76 00,0

4) таблицу 3 «Плановые значения по годам» раздела VIII. Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 Таблица 3

Целевые

индикаторы

Плановые значения по годам

по итогам

2020

по итогам

2021

по итогам

2022

по итогам

2023

по итогам

2024

по итогам

2025

1. Объем вывезенных

отходов с территорий

Миасского городского

округа (тн.)

144,0 3860,2 521 3000 3000 3000

2. Объем вывезенных

остатков зелёного

хозяйства с территорий

Миасского городского

округа (м
3
)

17500 9643 11627 17500 17500 17500

3. Площадь санитарной

очистки общегородских

территорий (м
2
)

941 709,75 841557,33 815 763,43 1468615,95 1468615,95 1468615,95

4. Уровень

обеспеченности

муниципальных

образований

контейнерным сбором

ТКО,  (%)

52 65,95 71,2 72 73 74

5. Уровень

обустройства

контейнерных

площадок,  (%).

6,5 9,2 14,1 14,5 15,0 15,5

6. Количество

площадок в частном

секторе подлежащих

санитарному

содержанию (шт.)

150 150 150 150 150 150

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление

копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов

Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации Миасского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для

опубликования на сайте средств массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству).

Глава

Миасского городского округа                                                                                            Г.М. Тонких

Приложение № 1 к постановлению

     Администрации Миасского городского округа

От 17.02.2023 № 894

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

Ответственный исполнитель муниципальной программы  - Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа

       Срок реализации муниципальной программы – 2020 – 2025 г.г.

       Источник финансирования Областной бюджет  и бюджет Миасского городского округа.

Таблица 1, тыс. руб.

Мероприятия

Источники

финансиро

вания

Объёмы бюджетных ассигнований тыс. руб. Ожидаемый

непосредственный

результат

Связь с

целевыми

индикаторами
Всего 2020 2 021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 1. Организация проведения санитарной очистки территорий Миасского городского округа (ликвидация несанкционированных свалок, обеспечение

чистоты во время проведения городских общественных мероприятий и праздников)

1. Ликвидация

несанкционированных

свалок с территорий

Миасского городского

округа

Бюджет

МГО 15 386,4 1 416,9 4 202,1 1 506,0 2 753,8 2 753,8 2 753,8
очистка территорий

общего пользования от

мусора, в том числе

после праздников;

 -уменьшение

количества

несанкционированного

размещения отходов;

Целевой

индикатор 1

таблицы 3

раздела VIII

программы
Областной

бюджет
30 057,5 0,0 0,0 1 157,5 28 900,0 0,0 0,0

2. Обеспечение чистоты во

время  проведения

общественных

мероприятий и праздников

Бюджет

МГО 498,7 0,0 99,1 99,6 100,0 100,0 100,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2. Организация проведения санитарной очистки территорий Миасского городского округа (вывоз остатков зелёного хозяйства

(в том числе после субботников)

3. Вывоз остатков зелёного

хозяйства с территорий

Миасского городского

округа, в том числе после

проведения субботников

Бюджет

МГО 31 497,3 3 583,5 4 811,0 5 102,8 6 000,0 6 000,0 6 000,0 очистка территорий

общего пользования от

мусора, в том числе

после субботников.

Целевой

индикатор 2

таблицы 3

раздела VIII

программы Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3. Санитарное содержание общегородских территорий (за исключением придомовых территорий).

4.1 Санитарное

содержание

общегородских

территорий,

в рамках исполнения

муниципального задания

для МБУ «ЦКО и Б МГО»

Бюджет

МГО

123 218,9 20 089,6 21 047,0 21 938,0 15 025,7 22 559,3 22 559,3

улучшение и

поддержание

надлежащего

санитарного

состояния

общегородских

территорий

Миасского

городского округа;

Целевой

индикатор 3

таблицы 3

раздела VIII

программы

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Санитарное

содержание

общегородских

территорий

Бюджет

МГО

9 533,6 0,0 0,0 0,0 9 533,6 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 4. Устройство, ремонт и восстановление контейнерных площадок на территориях Миасского городского округа.

5. Устройство, ремонт и

восстановление

контейнерных площадок и

контейнеров на

территориях Миасского

городского округа .

Бюджет

МГО

20 656,1 2 046,1 2 994,6 5 115,4 3 500,0 3 500,0 3 500,0

улучшение и

поддержание

надлежащего санитарного

состояния общегородских

территорий Миасского

городского округа;

Целевой

индикатор 4,

5 таблицы 3

раздела VIII

программы

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Обеспечение

контейнерным сбором

образующихся в жилом

фонде ТКО

Бюджет

МГО

1 415,4 177,6 230,4 107,4 300,0 300,0 300,0

улучшение и

поддержание

надлежащего санитарного

состояния общегородских

территорий Миасского

городского округа;

Целевой

индикатор 4,

5 таблицы 3

раздела VIII

программы

Областной

бюджет

13 005,3 3 374,0 4 376,6 2 040,2 3 214,5 0,0 0,0

Задача 5. Санитарное содержание контейнерных площадок в частном секторе Миасского городского округа.

7. Содержание мест

(площадок) накопления

твердых коммунальных

отходов, в частном

секторе

Бюджет

МГО

10 194,4 0,0 0,0 1 794,4 2 800,0 2 800,0 2 800,0

повышение уровня

внешнего

благоустройства

дворовых территорий,

чистоты и решения

экологических

проблем

Целевой

индикатор 6

таблицы 3

раздела VIII

программы
Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Уборка и надлежащее

содержание мест

(площадок) накопления

твердых коммунальных

отходов (далее - ТКО) на

территории Миасского

городского округа

Бюджет

МГО

597,2 0,0 597,2 0,0 0,0 0,0 0,0

повышение уровня

внешнего

благоустройства

дворовых территорий,

чистоты и решения

экологических

проблем

Целевой

индикатор 6

таблицы 3

раздела VIII

программы
Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе, в

том числе:   256 060,8 30 687,7 38 358,0 38 861,3 72 127,6 38 013,1 38 013,1

 Областной

бюджет

43 062,8 3 374,0 4 376,6 3 197,7 32114,5 0,0 0,0

Бюджет

МГО
212 998,0 27 313,7 33 981,4 35 663,6 40 013,1 38 013,1 38 013,1

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

      Ответственный исполнитель муниципальной программы  - Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа

      Срок реализации муниципальной программы – 2020 – 2025 г.г.

      Источник финансирования Областной бюджет  и бюджет Миасского городского округа.

Таблица 1а, тыс. руб.

Мероприятия

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы,

тыс. руб

Источники

финансиро

вания

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Ликвидация

несанкционированных свалок с

территорий Миасского

городского округа

Бюджет МГО 94 962,7 1 416,9 18 272,9 18 272,9 19 000,0 19 000,0 19 000,0

Областной

бюджет
40 422,7 0,0 0,0 1 422,7 29 000,0 10 000 10 000

2. Обеспечение чистоты во время

проведения общественных

мероприятий и праздников

Бюджет МГО 600,0 0,0 200,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Вывоз остатков зелёного

хозяйства с территорий

Миасского городского округа, в

том числе после проведения

субботников

Бюджет МГО
35 083,5 3 583,5 8 250,0 5 250,0 6 000,0 6 000,0 6000

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Санитарное содержание

общегородских территорий

(в рамках исполнения

муниципального задания для

МБУ «ЦКО и Б МГО»)

Бюджет МГО

145 150,5 20 089,6 33 661,7 30 000,0 20 466,4 20 466,4 20 466,4

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Санитарное содержание

общегородских территорий

Бюджет МГО

28 600,8 0,0 0,0 0,0 9 533,6 9 533,6 9 533,6

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Устройство, ремонт и

восстановление контейнерных

площадок и контейнеров на

территориях Миасского

городского округа

Бюджет МГО 60 868,5 2 046,1 38 822,4 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Обеспечение контейнерным

сбором образующихся в жилом

фонде ТКО

Бюджет МГО 6 256,5 177,6 639,5 4 389,4 300,0 350,0 400,0

Областной

бюджет
19 290,8 3 374,0 4 376,6 2 040,2 3 500,0 3 000,0 3 000,0

7. Содержание мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов, в

частном секторе

Бюджет МГО 11 700,0 0,0 100,0 2 900,0 2 900,0 2900,0 2900,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Уборка и надлежащее

содержание мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов (далее -

ТКО) на территории Миасского

городского округа

Бюджет МГО 600,0 0,0 600,0 0,00 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе, в том

числе:

453 536,0 30 687,7 104 923,1 69 375,2 95 800,0 76 350,0 76 400,0

Областной

бюджет
69 713,5 3 374,0 4 376,6 3 462,9 32 500,0 13 000,0 13 000,0

Бюджет МГО 383 822,5 27 313,7 100 546,5 65 912,3 63 300,0 63 350,0 63 400,0